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QUIZ

1.  Wann stimmten die Briten über den 
Verbleib in der EU oder Austritt ab?

 a) am 23.6.2016
 b) am 13.7.2013
 c) am 30.6.2015

2. Was wurde beschlossen?
 a) Verbleib
 b) Austritt
 c) unentschieden

3. Welche Landesteile stimmten für den Brexit?
 a) Nordirland
 b) Schottland
 c) England und Wales

4. Was würden die Städte London, Liverpool und Manchester bevorzugen?
 a) einen Anschluss an Frankreich
 b) den Verbleib in der EU
 c) die Auflösung der EU

5. Was könnte der Brexit gefährden?
 a) die Demokratie
 b) das Königshaus
 c) die Einheit des Königreichs

6. Welcher Landesteil strebt nach Unabhängigkeit?
 a) Schottland
 b) Wales
 c) England

Lösungen : 1. a) - 2. b) - 3. c) - 4. b) - 5. c) - 6. a).

1.

2.

3.

4.

5.

6.


